
 

 

 

Saksprotokoll 
 

 
Arkivsak-dok. 17/15883 
Arkivkode  
Sakshandsamar Helén Andersen 

 

Handsama av Møtedato Saknr 

1 Fylkestinget 06.12.2017 144/17 

 

 

 

Orienteringssak - Uttalelse til fylkestinget fra hovudutval for næringsutvikling 

 

 

Fylkestinget har handsama saken i møte 06.12.2017 sak 144/17 

 

Møtehandsaming 

Representanten Ådne Naper fremma følgjande endringsforslag: 

Forslag: Hovedutvalg for næring 

Ingen suverenitetsavståelse til EUs energibyrå 

Etter nyttår skal Stortinget behandle forslag om Norges tilslutning til EUs energibyrå ACER 

via overvåkingsorganet ESA. ACER har som formål å lage et felles europeisk nett for både 

gass og strøm der nasjonale hensyn ikke skal tas. Mens dagens samarbeid er rådgivende, skal 

ACER fatte bindende flertallsvedtak. Dermed vil tilslutning til energiunionen flytte makt og 

beslutningsmyndighet over norsk kraft ut av landet. Konkret foreslås at ACER skal bestemme 

reglene for når strømmen skal flyte den ene eller andre veien gjennom eksport kablene. De vil 

også bestemme hvem som skal betale ved uenighet og det er uklart om Norge kan stanse 

eksportkabler ut fra nasjonale hensyn. 

Regjeringen legger opp til at myndighets avgivelsen til EU skal kunne avgjøres av Stortinget 

med alminnelig flertall, med den begrunnelse at avgivelsen er «ikke inngripende». Fylkestinget 

i Telemark vil henstille til regjeringen om å behandle saken i henhold til Grunnlovens paragraf 

115 med krav om ¾ flertall med henvisning til at en suverenitetsavståelse på et så sentralt 

område som energi knapt kan sies å falle under betegnelsen «ikke inngripende», og bør 

behandles deretter. 

Telemark Fylkesting mener norsk kraft skal brukes til å utvikle landet, og ber regjering og 

Storting reservere Norge mot suverenitetsavståelse til EUs energibyrå.  

 

 

Votering 

Forslaget frå Naper blei samrøystes vedtatt. 

Forslaget frå hovudutval for næringsutvikling med endring blei samrøystes vedtatt oversendt. 

 

 



 

 

 2 

Vedtak  

Innføring av EUs mobilitetspakke truer en seriøs norsk transportnæring!  

 
Kabotasje er transport mellom steder i et annet land enn der hvor transportøren hører hjemme. Etter 

Yrkestransportloven er kabotasje i utgangspunktet forbudt i Norge. Men i praksis foregår det i stort 

omfang, både i lovlig og ulovlig form.  

En utenlandsk transportør kan bare frakte gods eller personer mellom to steder i Norge dersom det er 

spesielle grunner for det. Men transportører fra EØS-området har likevel adgang til å utføre midlertidig 

kabotasje i Norge.  

Dagens regler gir EØS-transportører adgang til å kjøre inntil tre innenlandske oppdrag i løpet av sju 

dager. Siden 2015 har det også vært fullt lovlig å kjøre inn i Norge med en tom pall for å ta 

kabotasjeoppdrag, såfremt det skjer når man har losset gods i et annet EU-land (f.eks. Sverige) og i løpet 

av de sju dagene hvor kabotasjekjøring i dette landet er tillatt.  

Både Norsk Transportarbeiderforbund og Norges Lastebileierforbund har gjentatte ganger påvist 

hvordan kabotasjereglene fører til sosial dumping, utbredt kriminalitet og en alvorlig senkning av 

veisikkerheten. Kabotasjekjøringa i EU/EØS er blitt synonymt med sosial dumping, kriminalitet og 

trafikkulykker. Østeuropeiske sjåfører kjører på luselønn og overnatter i dagevis på rasteplasser mens de 

venter på nye oppdrag før de må vende snuta på vogntoget hjemover.  

Med EUs mobilitetspakke (også kalt veipakke) kan det bli enda verre. De nye EU-reglene legger opp til 

et ubegrenset antall kabotasjeoppdrag innenfor fem dager. 
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